

قانون

«عده» در ازدواج موقت و فوت شوهر

مینا جعفری*

همان‌طور که در شماره پیش گفته شد «عده» در چهار مورد باید رعایت شود که یکی از این موارد یعنی «عده» در زمان طلاق مورد تبیین قرار گرفت. اکنون به سایر موارد پرداخته خواهد شد. ضمن اینکه در عده طلاق باید عده نزدیکی به شبهه نیز مورد توجه قرار گیرد. نزدیکی به شبهه در زمانی رخ می‌دهد که زن و شوهر بر خلاف واقع می‌پندارند زن و شوهرند و در نتیجه این تصور اشتباه با یکدیگر نزدیکی می‌کنند که این امر یا بر اثر جهل به واقعیت (مثلاً همخون بودن و اطلاع نداشتن از این امر) یا جهل به قانون (باطل‌بودن عقد به لحاظ قانونی) رخ می‌دهد. بر اساس ماده ۱۱۵۲ قانون مدنی، زن در این‌صورت باید عده طلاق یعنی سه طهر نگاه دارد.
پ به عده وفات: بر اساس ماده ۱۱۵۴، مدت عده وفات چ در عقد دایم و چه در عقد موقت، چهار ماه و ۱۰ روز است و حتی اگر زن یائسه باشد یا هنوز نزدیکی رخ نداده همخون بودن و اطلاع نداشتن از این مدت را رعایت کند. هر چند به نظر می‌رسد حفظ حرمت نکاح، امری است دو جانبه و تنها وظیفه زن به شمار نمی‌رود.
ج- عده فسخ نکاح: در مواردی که منجر به فسخ نکاح اعم از دایم و موقت شود زن باید عده نگاه دارد. بر اساس ماده ۱۱۵۱ قانون مدنی، در فسخ نکاح دایم، زن باید به مدت سه طهر عده نگاه دارد مگر اینکه به اقتضای سن، عادت ماهانه نشود و یائسه باشد که باید سه ماه عده نگه دارد. در صورتی که نکاح، موقت باشد زن باید دو طهر عده نگه دارد مگر آنکه زن به اقتضای سن یائسه باشد که مدت عده او صرفاً ۴۵ روز است. حال اگر زن باردار باشد چه نکاح، موقت باشد و چه دایم، مدت عده وی تا پایان وضع حمل زن است.
د- عده بذل مدت و انقضای مدت در عقد موقت: براساس ماده ۱۱۵۲ قانون مدنی، در مواردی که ازدواج موقت به پایان رسیده یا آنکه مرد، مدت باقیمانده را بذل کرده باشد زن باید مدت دو طهر عده نگاه دارد مگر آنکه زن باردار باشد که در این صورت، عده وی تا زمان وضع حمل است. حال اگر در اثثنای نکاح، زوج فوت کند زن باید عده وفات نگاه دارد. به طور کلی قواعد قانونی و فقهی مربوط به عده مورد بررسی قرار گرفت اما به نظر می‌رسد قانونگذار باید با دیدگاه به‌روز تر به این عنوان قانونی، نیم‌نگاهی دوباره بیندازد.

«وکیل پایه یک دادگستری

رخداد

دفتر چه در دسر ساز سارق فراموشکار

■ **مهر:** دفترچه یادداشت سارق فراموشکار را از سرت‌های او از خودروها را پس از دستگیری فاش کرد. در پی چند فقره سرقت لوازم خودرو و قطعات یدکی در محدوده خیابان‌های احمدآباد، گلکی، پرستار و ملاصدراي مشهد تیمی از ماموران مشهد تحقیقات برای شناسایی سارق را آغاز کردند. ماموران پس از شناسایی محل‌های سرقت، آنجا را به صورت نامحسوس زیر نظر گرفتند تا اینکه مرد ۴۰ساله‌ای را هنگام سرقت از یک خودرو ال ۹۰ شناسایی و دستگیر کردند. متهم در بازجویی‌های مقدماتی منکر سرقت شد اما در بازرسی خودرو او یک دفترچه پیدا شد که در آن مرد تبهکار محل‌های سرقت را یادداشت کرده بود. با کشف این دفترچه متهم لب به اعتراف گشود و گفت: با شناسایی خودروهایی که تجهیزات ایمنی مانند ردزگیر نداشتند، سران‌شان می‌رفتم و لوازم بارزش داخل آن را سرقت می‌کردم. بعد از سرقت برای اینکه محل‌های سرقت را فراموش نکنم آن را در دفترچه‌ام یادداشت می‌کردم. سارق حرفه‌ای در ادامه به هفت فقره سرقت اعتراف کرد که تحقیقات برای شناسایی دیگر جرایم او ادامه دارد.

تصادف مرگبار «ماکسیما» با کمپرسی

■ **شرق:** برخورد یک‌دستگاه سواری ماکسیما با کامیون کمپرسی در بزرگراه شهیدباکری منجر به مرگ دو سرنشین سواری و آسیب‌دیدگی دو سرنشین دیگر آن شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی تهران مسعود صادقی، فرمانده ایستگاه ۷۴، دراین‌باره گفت: رانندگان خودروهایی که نیمه‌شب پنجشنبه در بزرگراه شهیدباکری شاهد وقوع این حادثه بودند آن را به سامانه ۱۲۵ اطلاع‌رسانی کردند و در پی آن آتش‌نشانان روانه محل حادثه شدند. وی ادامه داد: یک دستگاه خودرو سواری با چهار سرنشین در مسیر شمال‌به‌جنوب بزرگراه باکری در حال حرکت بود که ناگهان در محدوده بین بزرگراه‌های نیایش و همت به شدت با کامیون کمپرسی برخورد کرد. صادقی با بیان اینکه شدت برخورد به حدی بود که دو سرنشین سواری از شیشه جلو به بیرون پرت شدند و روی موتور و قسمت جلو خودرو افتادند، تصریح کرد: در جریان این سانحه رانندگی دو نفر از سرنشینان خودرو سواری در دم جان سپردند. به گفته وی، وقوع این حادثه در میان بزرگراه موجب مصدومیت شدید دو سرنشین دیگر این خودرو شد. فرمانده ایستگاه ۷۴ آتش‌نشانی تهران اظهار داشت: آتش‌نشانان با اجرای عملیات ایمن‌سازی از محور حادثه و خطر احتمالی جلوگیری کردند و مأمومان را از خودرو خارج کردند و تحویل عوامل اورژانس دادند تا به بیمارستان منتقل شوند. وی با بیان اینکه علت وقوع این حادثه مرگبار رانندگی توسط عوامل راهور در حال بررسی است، افزود: اجساد کشته‌شدگان برای انجام مراحل قانونی به عوامل انتظامی مستقر در محل حادثه تحویل شد.

حوادث

پسر سه‌ساله، قربانی حسادت زن خدمتکار

■ متهم به قتل باوجود اعتراف اولیه به قتل اکنون ادعا می‌کند بی‌گناه است

شرق: زن میانسال‌ی که متهم است پسر سه‌ساله صاحب‌کار خود را به قتل رسانده در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه‌می‌شود. این پرونده پنج سال قبل گشوده شد و از آن زمان رسیدگی به آن ادامه دارد اما هنوز حکم قطعی درباره نطق‌انچی ۵۵ ساله صادر نشده است.

تحقیقات پیرامون این جنایت وقتی آغاز شد که مردی جوان پسر سه‌ساله خود به نام آرش را به بیمارستانی در عظیمیه کرج برد، پسرک از حال رفته بود و پزشکان وقتی وی را معاینه کردند متوجه شدند او علایم حیاتی ندارد به همین دلیل مرگ او را ثبت کردند و بعد از معاینه دقیق فهمیدند این کودک بر اثر خفگی جان باخته است. به این ترتیب ماموران پلیس در جریان ماجرا قرار گرفتند و تحقیقات خود را با بازجویی از پدر آرش آغاز کردند. این مرد گفت: «هن سر کار بودم که زن خدمتکار با من تماس گرفت و گفت آرش بدحال است. خودم را به سرعت به خانه رساندم و او را به بیمارستان بردم این خدمتکار که زنی ۵۵ ساله به نام شهین است از چندماه قبل برای ما کار می‌کرد و به او اعتماد کامل داشتیم.»

ماموران در ادامه سراغ زن میانسال رفتند و به بازجویی از وی پرداختند و او به ماموران گفت: «روز حادثه وقتی آرش داشت آب می‌خورد یک لحظه آب به گلویش پرید و بعد هم بدحال شد شاید دلیل خفگی او همین موضوع باشد.»

تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه داشت تا

اینکه متخصصان پزشکی قانونی نتیجه بررسی‌های خود را اعلام و خاطرنشان کردند روی گردن کودک آثار کبودی به چشم می‌خورد و این مساله نشان می‌دهد وی بر اثر فشار بر عناصر حیاتی گردن جان باخته است علاوه بر این روی بدن این پسر بچه زخم‌هایی مشاهده شده که به نظر می‌رسد آن را با جسمی نوک‌تیز ایجاد کرده‌اند و در واقع آرش تحت کودک‌آزاری قرار داشت.

اعلام این نظریه سبب شد افسران جنایی بار دیگر پدر آرش را پشت میز بازجویی بنشانند. او بار دیگر گفته‌های اولیه‌اش را تکرار کرد و گفت: «پسرم به شهین علاقه زیادی داشت و معمولاً شهین او را برای خرید با

اختلاف شخصی یا مالی نداشت. سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران درباره این پرونده گفت: «برای شناسایی متهمان، مجوز انتشار تصاویر چهرهنگاری‌شده هر دو متهم پرونده از سوی مقام قضایی صادر شده است بنابراین از تمامی کسانی که موفق به شناسایی متهمان شده و اطلاعاتی از مخفیگاه یا محل‌های تردد آنها در اختیار دارند در خواست می‌شود اطلاعات خود را در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران قرار دهند.»

■ ■ ■

رضایت به عامل جنایت در «باغ گیلاس»

بیرون انداختند و فرار کردند. دوان دوان خودم را بالای سر مرد زخمی رساندم اما قبل از اینکه بتوانم کاری انجام بدهم او جان باخت و من با پلیس ۱۱۰ تماس گرفتم.» یک روز بعد از این ماجرا در حالی‌که سرنخی از سرنشینان تاکسی وجود نداشت ماموران گشت انتظامی به دو مرد مشکوک شدند و برای تحقیق سراغ آن دو رفتند. در آن لحظه که یکی از آنها به‌شدت ترسیده بود بدون مقدمه گفت: «من بی‌گناهم سعید قاتل است.» اظهارات این مرد سبب شد وی به پلیس آگاهی منتقل شود و تحت بازجویی قرار بگیرد. او گفت: «من معتام و مواد مصرفی‌ام را در مردی به نام سعید که در حوالی ونک، باغ گیلاس دارد می‌خریدم، روز حادثه وقتی به آنجا رفتم دیدم بهروز هم برای خرید مواد آمده با چند سرنشین متوقف شد و آنها مردی را از ماشین

پنج قاره

■ **«لاتینا» صدها هزار نفر را بی‌خانمان کرد**
ششینوها؛ مقامات محلی در بولیوی اعلام کردند پدیده آب و هوایی «لاتینا» که معمولاً عامل بارندگی‌های بی‌سابقه یا خشکسالی‌های شدید است، ۲۵۹هزار نفر از مردم این کشور را از خانه‌های‌شان آواره کرده است. تاکنون بر اثر این پدیده جوی ۵۱ هزار و ۸۰۰ خانوار بولیویایی که هر کدام دست‌کم پنج عضو دارند، ناچار به ترک خانه‌های‌شان شده‌اند. مقامات رسمی این کشور در بیانهای تأکید کردند تاکنون مر حله اول پاکسازی نواحی تخریب شده با هدف بازسازی و تعمیر آسیب‌های ناشی از «لاتینا» آغاز شده است. در این بیانیه عامل اصلی تخریب ساختمان‌ها و سایر صدمات در شهر مرکزی «کوجاپامبا» بارندگی‌های شدید و سنگین اعلام شده است. «لاتینا» یک الگوی آب و هوایی سرد است که از مرکز اقیانوس آرام منشأ می‌گیرد و کانون آن در نزدیک خط استواست.

کشف سرقت بزرگ از خزانه عراق

■ **واحد مرکزی خبر:** وزارت دارایی عراق اعلام کرد عملیات سرقت هفت تریلیون دینار از خزانه دولت این کشور خنثی شد. این وزارت‌خانه همچنین تأکید کرد این عملیات از طریق جعل اوراق رسمی از سوی شخصی در خارج از وزارت‌خانه مسیر خود بود و این شخص اکنون تحت تعقیب قرار دارد. گروه حسابداری وزارت دارایی عراق هیچ مبلغی

فرود اضطراری به دلیل تصادف با پرندگان

■ ایسنا: یک فروند هواپیمای مسافربری «دلتا فلایت ۱۰۶۳» مدت کوتاهی پس از پرواز به دلیل اصابت پرندگان به موتور راست آن، ناچار به فرود اضطراری در فرودگاه بین‌المللی جان اف کندی در نیویورک شد. این هواپما که قرار بود به مقصد لس آنجلس پرواز کند برای احتیاط مسیر خود را تغییر داد و به سلامت به فرودگاه کندی در نیویورک‌بازگشت.

حوادث

خودش بیرون می‌برد و هر وقت این زن در خانه ما بود پسرمر تمام وقت پیش او می‌ماند به همین دلیل هم ما به شهین اعتماد کامل داشتیم.» تمامی سرنخ‌ها به زن خدمتکار ختم می‌شد اما او در دور دوم بازجویی‌ها نیز اتهام قتل را انکار کرد تا اینکه جلسه بعد از چند جلسه پرس‌وجو بالاخره گفت پسر خردسال را به خاطر حسادت کشته است. این زن توضیح داد: «من با شوهرم مشکل داشتم، به همین خاطر جدا از او زندگی می‌کردم و بچه‌هایم نزد پدرشان بودند و می‌دانستم در شرایط سختی زندگی می‌کنند هر وقت آرش را می‌دیدم به این فکر می‌کردم که چرا او باید در رفاه بزرگ شود اما بچه‌های من این همه بدبختی را تحمل کنند، همین فکرها باعث شد بالاخره او را به قتل برسانم.»اعترافات شهین، پرونده را تکمیل کرد و این زن در شعبه ۸۰ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. در این جلسه نماینده دادستان جرم او را محرز



اینکه بالاخره بعد از چند جلسه پرس‌وجو بالاخره گفت پسر خردسال را به خاطر حسادت کشته است. این زن توضیح داد: «من با شوهرم مشکل داشتم، به همین خاطر جدا از او زندگی می‌کردم و بچه‌هایم نزد پدرشان بودند و می‌دانستم در شرایط سختی زندگی می‌کنند هر وقت آرش را می‌دیدم به این فکر می‌کردم که چرا او باید در رفاه بزرگ شود اما بچه‌های من این همه بدبختی را تحمل کنند، همین فکرها باعث شد بالاخره او را به قتل برسانم.»اعترافات شهین، پرونده را تکمیل کرد و این زن در شعبه ۸۰ دادگاه کیفری استان تهران بازجویی می‌شد. در این جلسه نماینده دادستان جرم او را محرز

■ ■ ■

اعدام برای ربایندگان دختر جوان از مقابل آرایشگاه

شرق: سه مرد که متهم هستند دختری را از مقابل یک آرایشگاه ربوده و مورد تعرض قرار داده‌اند به اعدام محکوم و دو نفر دیگر از متهمان این پرونده از اتهام تجاوز به عفت تبرئه شدند. به گزارش خبرنگار ما شاکي این پرونده که دختری به نام رعنا است اواخر سال گذشته به پلیس مراجعه کرد و گفت پنج جوان او را ربودند و به‌به وی تجاوز کردند. رعنا حادثه را این‌طور شرح داد: «هن از آرایشگاه بیرون آمدم و سوار آژانس شدم که ناگهان این افراد به خودرو حمله کردند و بعد از شکستن شیشه‌های ماشین من را بیرون کشیدند آنها مرا به محل خلوتی بردند و چهار نفرشان به من تجاوز کردند.»ماموران در جریان تحقیقات فهمیدند پسری به نام سعید که به شاکي علاقه‌مند بود و همیشه با جواب رد وی مواجه می‌شد این نقشه را طراحی کرده است. به این ترتیب سعید و چهار همدستش بازداشت شدند و در بازجویی‌ها به جرم‌شان اعتراف کردند. سعید گفت: «چون رعنا به عشق من توجهی نداشت، می‌خواستم او را ادب کنم تا بفهمد هیچ‌کس در برابر من نمی‌تواند

پرخا‌ندند و به این نتیجه رسیدند که متهم ردیف پنجم همان‌طور که خود رعنا گفته، بی‌گناه است به همین دلیل حکم تبرئه وی را صادر کردند. آنها همچنین بی برندند متهم ردیف چهار اگرچه در آدرمایی دست داشته، به دختر جوان تجاوز نکرده است، به همین دلیل وی و فقط به تحمل ۱۰ سال حبس محکوم کردند و سپس به این نتیجه رسیدند که سعید و متهمان ردیف دوم و سوم همان طور که رعنا شکایت کرده است گناهکار هستند به همین دلیل هر کدام از این سه را به یکبار اعدام و تحمل ۱۰ سال زندان محکوم کردند.

■ ■ ■

پیدا کرد، به همین دلیل با او در گیر شدم و بعد هم او را در یک تاکسی که راننده‌اش برای خرید مواد آمده بود گذاشتم و نزدیک بیمارستان رها کردم.» متهم بعد از تکمیل تحقیقات مقدماتی در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. در این جلسه مادر و فرزند مقتول اعلام کردند که خواستار قصاص سعید هستند، متهم نیز وقتی در جایگاه قرار گرفت با پذیرفتن اتهامش درخواست بخشش کرد، در نهایت حکم بر قصاص موادفروش صادر شد و رای صادره از سوی قضات شعبه ۱۵ دیوان عالی کشور نیز به تأیید رسید. پس از آن نام سعید در فهرست مردان اعدامی قرار گرفت و وی در یک قدمی چوبه‌دار قرار داشت تا اینکه اولیای دم مقتول چهارشنبه هفته پیش به دادرسی جنایی رفتند و اعلام کردند از خونخواهی گذشت کرده‌اند به این ترتیب مرد اعدامی بار دیگر به زندگی بازگشت.

■ ■ ■

پیدا کرد، به همین دلیل با او در گیر شدم و بعد هم او را در یک تاکسی که راننده‌اش برای خرید مواد آمده بود گذاشتم و نزدیک بیمارستان رها کردم.» متهم بعد از تکمیل تحقیقات مقدماتی در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد. در این جلسه مادر و فرزند مقتول اعلام کردند که خواستار قصاص سعید هستند، متهم نیز وقتی در جایگاه قرار گرفت با پذیرفتن اتهامش درخواست بخشش کرد، در نهایت حکم بر قصاص موادفروش صادر شد و رای صادره از سوی قضات شعبه ۱۵ دیوان عالی کشور نیز به تأیید رسید. پس از آن نام سعید در فهرست مردان اعدامی قرار گرفت و وی در یک قدمی چوبه‌دار قرار داشت تا اینکه اولیای دم مقتول چهارشنبه هفته پیش به دادرسی جنایی رفتند و اعلام کردند از خونخواهی گذشت کرده‌اند به این ترتیب مرد اعدامی بار دیگر به زندگی بازگشت.

■ ■ ■



جشن تولد پیرترین مرد دنیا

یونایتدپرس: پیرمرد ژاپنی که در حال حاضر پیرترین مرد زنده در جهان است، روز پنجشنبه تولد ۱۱۵ سالگی خود را جشن گرفت. سارمان یوشی‌المللی «گروه تحقیقاتی پیری‌شناسی»، دراین‌باره اعلام کرد طبق نتایج تحقیقات جهانی مربوط به طول عمر، جیرونومون کیمورا نهمتا در حال حاضر پیرترین مرد زنده در جهان است بلکه حتی تاکنون رکورد سومین مرد سالنورده در «تاریخچه ثبت رکوردهای پیرترین مردان دنیا» را نیز از آن خود کرده است. کیمورا صاحب هفت فرزند، ۱۴ نوه، ۲۵ نتیجه و ۱۳ ننییره است که البته تاکنون دو فرزند او از دنیا رفته‌اند. وی می‌گوید راز طول عمرش، خوردن وعده‌های غذایی اندک است.

■ ■ ■

حادثه‌ها

قتل در مراسم خواستگاری

■ **پلیس‌خبر:** جوانی ۲۲ساله در جریان مراسم خواستگاری از یک دختر به قتل رسید. ماموران کلانتری مولوی با کسب خبری مبنی بر وقوع درگیری در میدان «محمدیه» به محل مراجعه و مشاهده کردند جوانی ۲۲ساله در این درگیری از ناحیه کتف و پهلوی سمت چپ زخمی شده و به علت شدت جراحات جان خود را از دست داده است. در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد متوفی با دختری به نام «سهرین» آشنا و با رد در خواست ازدواجش توسط خانواده او مواجه شده بود. در بررسی‌های صورت گرفته روشن شد مقتول در شب حادثه برای تکرار دوباره در خواست ازدواجش به منزل بستگان این دختر رفته بود. ماموران ضمن مراجعه به محل در حیط منزل موردنظر، موتوسیکل‌تی را که آغشته به خون بود معاینه کردند و در این رابطه پنج‌نفر را دستگیر کردند در حال حاضر بازجویی از متهمان برای افشای جزئیات قتل ادامه دارد.

خودکشی متهم به قتل فراری

■ ایسنا: جوانی ۲۲ساله که مرتکب قتل شده بود قبل از دستگیری به زندگی خودش پایان داد. سرهنگ قنبرعلی آژادواری فرمانده انتظامی سبزوار دراین‌باره گفت: متهم ۲۲ساله پس از مشاجره لفظی با مقتول ۴۳ساله و با استفاده از چاقو، وی را مورد ضرب و جرح شدید قرار داد که منجر به قتل وی شد. این مقام انتظامی علت قتل را مزاحمت‌های خانوادگی عنوان کرد و افزود: متهم پس از ارتکاب جرم در ساعت ۲۲:۴۰ روز ۲۹ فروردین با استفاده از خودرو مقتول از محل متواری شد و ماموران در تعقیب او بودند تا اینکه جسد متهم را در حالی که خود را با طناب حلق آویز کرده بود در چندکیلومتری محل وقوع جرم کشف کردند.

دستگیری سارقان طلافروشی پس از ۹ سال

■ **شرق:** فرمانده انتظامی خراسان‌رضوی از دستگیری سه سارق مسلح از طلافروشی‌های مشهد خبرداد. سردار بهمن امیری‌مقدم در این‌باره گفت: چهار سارق مسلح ساعت ۲۲:۴۰ روز ۲۳ تیر سال ۸۲ به یکی از طلافروشی‌های مشهد رفتند و با ایجاد تیراندازی حدود شش کیلوگرم طلا را به سرقت بردند و درحالی‌ا صحنه متواری شدند که سردهسته این باند به دلیل شلیک گلوله توسط همدستش مجروح شده بود. وی ادامه داد: تحقیقات درباره این سرقت مسلمانه در حالی که سارقان هیچ‌گونه سرنخی از خود برجای نگذاشته بودند ادامه یافت و پس از گذشت ۹ سال با کشف یک قبضه اسلحه جنگی کلاشینکف که در جریان یک تراز دسته‌جمعی توسط دو نفر از اپوایش مورد استفاده قرار گرفته بود، این فرضیه برای کارآگاهان قوت گرفت که استفاده‌کنندگان از این سلاح باید با پرونده سرقت مسلمانه از طلافروشی سال ۸۲ مرتبط باشند. امیری‌مقدم گفت: کارآگاهان دو متهم را دستگیر و آنها فرد دیگری به نام «حسن» را عامل اصلی سرقت مسلمانه از طلافروشی معرفی کردند. فرمانده انتظامی استان خراسان‌رضوی ادامه داد: کارآگاهان سپس محل اختفی سارق مسلح را شناسایی و او را در اقامتی غافلگیرانه با شلیک یک تیر هوایی دستگیر کردند. فرمانده انتظامی استان خراسان‌رضوی تصریح کرد: این فرد پس از انتقال به پلیس آگاهی به ارتکاب سرقت مسلمانه از طلافروشی با همدستی چند نفر دیگر اعتراف کرد. امیری‌مقدم گفت: تحقیقات این پرونده با توجه به اینکه احتمال مشارکت متهمان در ارتکاب دیگر سرقت‌های مسلمانه متصور است، همچنان ادامه دارد.

قتل، پایان اختلافات خانوادگی

■ **شرق:** مردی که به دلیل اختلافات خانوادگی مرتکب قتل شده بود بعد از هشت ماه فر دستگیر شد. سرهنگ پناهی‌منش جانشین رییس پلیس آگاهی فارس در این‌باره گفت: تیر سال گذشته پرونده‌ای تحت عنوان قتل پیش‌روی کارآگاهان پلیس آگاهی گشوده‌شد. کارآگاهان در بررسی‌های اولیه دریافتند فردی توسط دو ناشناس که چهره خود را پوشانده بودند، به وسیله اسلحه کمربی به قتل رسیده است. جانشین رییس پلیس آگاهی فارس با بیان اینکه کارآگاهان در تحقیقات اولیه خود به همسر مقتول مظنون شدند، گفت: کارآگاهان با جمع‌آوری اطلاعات کافی این فرد را دستگیر کردند که در تحقیقات همسر مقتول قاتل شوهرش را معرفی کرد. وی افزود، در ادامه ماموران تحقیقات خود را درخصوص شناسایی مخفیگاه متهم متمرکز و سرانجام او را دستگیر کردند. پناهی‌منش افزود: در تحقیقات انجام‌شده از این متهم به قتل، وی اختلافاتی خانوادگی را انگیزه اصلی خود برای انجام این جنایت عنوان کرد و در اعترافش گفت که تهیه یک قبضه سلاح کمربی و با هماهنگی همسر مقتول به منزل او رفت و در یک فرصت مناسب او را به قتل رساند.

مرگ مشکوک چهار عضو خانواده

■ ایسنا: اجساد چهار نفر از اعضای یک خانواده در منزل مسکونی‌شان واقع در دونگ پدا شد. درپی اطلاع‌رسانی کشف اجساد چهارنفر از اعضای یک خانواده در منزل مسکونی‌شان واقع در دونگ به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانان ساعت ۱۵۳۰ روز پنجشنبه راهی محل حادثه شدند و اجساد این افراد را درحالی پیدا کردند که در یک اتاق زیرزمینی یک خانه قدیمی ۴۰مربعی افتاده بودند. در ادامه عوامل اورژانس، پس از معاینه اجساد که شامل زنی ۴۰ساله، دو دختر ۱۲ و ۲۰ساله و پسر ۱۰ساله بود، فوت آنان را تأیید کردند بنا به اظهارات یکی از اهالی محل، وقتی که همسایه‌ها متوجه غیبت طولانی این خانواده شدند، حدود ساعت ۱۵ با شکستن در وارد اتاق زیرزمینی شدند که ناگهان آنان را دیدند که در داخل اتاق افتاده بودند و به همین دلیل موضوع را به اورژانس اطلاع دادند و در خواست کمک کردند. بنابر اعلام سازمان آتش‌نشانی، جنازه‌های این افراد برای تشخیص هویت و علت مرگ به عوامل انتظامی تحویل شد تا به پزشکی قانونی انتقال یابد.